24655-1085
平 成 29年 6月 8日

宮崎県臨床検査技師会長 殿

宮崎県福祉保健部長

( 公印省略 )

平成 29年度結核予防技術者地区別講習会 (九州地区)の開催について (通知)

日頃より本県の結核対策について、御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記講習会につきまして、下記のとおり開催いたします。
つきましては、貴会員への周知について御配慮くださるようお願いいたします。

なお、県内各医療機関の長に対しては、別添写しのとおり送付していることを申し添えま

す。

1 開催 日時

平成 29年 8月 3日

8月 4日

記

(本)午前 9時 50分から午後 9時まで

(金)午前 9時 30分から午後 2時 50分まで

開催場所

ニューウェルシティ宮崎 (宮崎市宮崎駅東 1丁 目2番地 8)

電 話 :0985-23-3311

講習内容

別添 「実施要領」「日程表」のとお り

提出先

宮崎県福祉保健部健康増進課感染症対策室 安部 宛

FAX : 0985-26-7336

その他           :
宿泊等に関しては、各 自で手配をお願い します。

希望者は全員受講可能です。受講決定の通知は行いません。

(文書取扱 健康増進課感染症対策室)

担当 :安部、高藤
TEL 0985‐ 44‐2620
FAX 0985‐ 26‐ 7336

メールabe‐haruka@preimサazaki。lgjp
29,6,12

24655-1085
平 成 29年 6月 8日

県内各医療機 関の長 殿

宮崎県福祉保健部長

(公 印 省 l13)

平成 29年度結核予防技術者地区別講習会 (九州地区)の 開催について (通知 )

日頃より本県の結核対策について、御理解 と御協力を賜 り、厚 くお礼申し上げます。

さて、標記講習会につきまして、下記のとお り開催いたします。

つきましては、貴所属担当職員の出席について御配慮いただきますようお願いいたします。

なお、参加者については、別紙受講希望者名簿 (様式 1)1を 平成 29年 7月 7日 (金 )__ま

でに御提出いただきますよう併せてお願いいたします。

1 開催 日時

平成 29年 8月 3日

8月 4日

記

(木)午前 9時 50分から午後 9時まで

(金)午前 9時 30分から午後 2時 50分まで

開催場所

ニュー ウェルシティ宮崎 (宮崎市宮崎駅東 1丁 目2番地 8)

電 話 :098卜23-3311

講習内容

別添 「実施要領」「日程表」のとお り

提出先

宮崎県福祉保健部健康増進課感染症対策室 安部 宛て

メール :abe―haruka@pref.m寺 azaki.1蒼.jo

FAX :0985-26-7336

その他

宿泊等に関しては、各 自で手配をお願い します。

希望者は全員受講可能です。受講決定の通知は行いません。

(文書取扱 健康増進課感染症対策室 )

担当 :安部、高藤

TEL 0985-44二2620

FAX 0985-26-7336

メール abe―haruka@pref.miyazaki.lg.jp

平成 29年度結核予防技術者地 区別講習会 (九 州地 区)実施要領

1 目的             ｀

保 健所 、市 町村 、医療機 関等 で結核 の医療対策等 に従事 して い る技術者 に対

して、必要 な最新 の知識 と学 問の進 歩 に即応 した技術 の取得 と向上 を図 る。

2 受講対象

(1)医 師 、診 療放射 線 技 師 、 臨床 検 査技 師 、保 健 師 、看護 師 、その他医療従事者

(2)結 核 対策 に興味・ 関心のあ る高齢者施設職員 、学校保健 関係者等

3 開催 日程   ・               ‐  t
平成 29年 8月 3日 (木 )午 前 9時 50分 か ら午後 9時ま で

8月 4日 (金 )午前 9時 30分 か ら午 後 2時 50分 まで

4 開催場所            、

ニ ュ∵ ウェル シテ ィ宮崎 (宮 崎 県宮 崎 市宮崎駅東 1丁 目 2番地 8)

電  話 :0985-2333H

5 問合せ 先

宮 崎 県福祉 保 健 部健 康増進 課感 染 症 対策 室

員彗  話 : 0985-44-2620

FAX : 0985-26-7336

6 講習会 内容

別 紙 日程 表 の とお り

7 そ の他

講習会終了後、九州各県 :政令指定都市等結核行政担当者会議を開催する。

平成29年度結核予防技術者地区別講習会(九州地区)日 程表

場所  ニューウェルシティ宮崎

日寺日 講 習 内 容 等 会  場

８
月

３

日

（
木

午前

9:20～
受 付

霧島・高千穂

(2階 )

午前

9:50～ 10:00
開会 開催県挨拶 宮崎県

霧島・高千穂

(2階 )

午前

10:00～ 12:30

(2時 間30分 )

合同講義 (前編 )

「結核に関する特定感染症予防指針の見直しを踏まえた今後の結核対策」

講師 :公益財団法人結核予防会結核研究所

所長 力日藤 誠也 氏

霧島・高千穂
(2階 )

午後

14:00～ 16:30

(2時間30分 )

保健師・看護師講義

「結核のない世界をめざして～低まん延化を見据えた患者中心のDOTSの推進～」

講師 :公益財団法人結核予防会結核研究所

対策支援部 保健看護学科 島村 珠枝 氏

霧島・高千穂
(2階 )

診療放射線技師講義

「“現場で役に立つ"結核対策と医療被ばく対応のポイントJ

講師 :公益財団法人結核予防会結核研究所

対策支援部 放射線学科長 星野 豊 氏

関之尾
(2階 )

夜間

19:00-21:00

(2時間 )

医師講義

「結核診療―最近の話題―」

講師 :公益財団法人結核予防会結核研究所

抗酸菌部長 御手洗 聡 氏

関之尾

(2階 )

８
月

４

日

（
金

午前

9130～ 11:00

(1時間 30分 )

合同講義 (後編)

「結核に関する特定感染症予防指針の見直しを踏まえた今後の結核対策」

講師 :公益財団法人結核予防会結核研究所

所長 カロ藤 誠也 氏

霧島・高千穂
(2階 )

午前

11:10-12:10

(1時 間 )

合同講義 (厚生労働省)

「最近の結核対策の動向と結核予防対策指金十の改正等を踏まえた今後の方向性に
つ́レ▼で」

講師 :厚生労働省健康局結核感染症課

課長補佐  高倉 俊二 氏

霧島・高千穂
(2階 )

午後

13:20～ 14:40

(1時間20分 )

結核対策特別促進事業の報告・評価

「地域における結核患者の地域包括ケア体制の構築について」

講師 :宮崎県延岡保健所健康づくり課疾病対策担当 技師 桑原 可菜 氏

「佐世保市の高齢者結核に対する取り組みについて」

講師 :佐世保市保健所健康づくり課 技師 山室 奈津子 氏

「大阪市における外国生まれ結核患者に対する医療通訳派遣事業」

講師 :大阪市保健所感染症対策課 保健所保健副主幹 青木 理恵 氏

霧島・高千穂
(2階 )

午後

14:40～ 14:50
閉会 開催県挨拶 宮崎県

霧島・高千穂

(2階 )

タタ

15rθθ～ゴσ′θθ
力 %瞑 ・秦 鐸 露 静 矯 猛 笏 物 櫂 当者会議

関之尾

"

(様式1)平成29年度結核予防技術者地区別講習会(九州地区)「受講希望者名簿」

所属名

担当者名

電話 :              FAX:

※受講を希望する講義に○を付けてください。複数選択可能です。

所 属
職名

(役職名 )

氏 名
１ヽ

8月 3日 (木 ) 8月 4日 (金 )

0:00～ 14:00 16:30 9:00～ 9:30～ 11:10～ 3:20～

1暑薦露 言轟自雨:イ果イ建自市 11鼎轟|
講 師 医 師

合1同1講1義

|【後編11
合同講義
(厚労省 ) 岬1嘩卵 1

:‖

‖‖|リ

‖髪

※参加者多数で欄が不足する場合は、表を下に増やしてください。

手ューウ手ルシティ宮崎の御案内

【電車利用】

日豊本線 」R宮崎駅下車、宮崎駅東口より徒歩 3分

【飛行機利用】

・宮崎空港から日豊本線 JR線乗車 10分、宮崎駅東口より徒歩 3分

・宮崎空港からタクシ‐利用 20分

【車】

宮崎自動車道から宮崎 ICよ り国道 220号線を宮崎駅方面へ、宮崎駅東回すぐ

[

課
宮
崎
獣

累 E―I蒸気謹 ●
窓崎墨生館 ●

今 ホテJ1/~■ ―ウェルシティ警饉

来 雛車券
―
をフ画ントまでお持ち下さLl.

※駐車場の数に限 りがあ りますので、可能な限 り公共交通機関を御利用 ください。